
 

 

На основу члана 5. Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 

78/2011, 57/2012-УС и 47/2013) и члана 40. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина'', број 7/08),  Скупштина  општине Чајетина, 

на седници одржаној дана 28. новембра  2013. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се висина стопе амортизације за коју се умањује 

вредност непокретности, осим земљишта, која чини основицу за утврђивање 

пореза на имовину обвезника који не води пословне књиге, на непокретностима, 

осим земљишта, које се налазе на територији  општине  Чајетина.  

 

 

Члан 2. 

 

Стопа амортизације из члана 1. ове одлуке износи 1% годишње, 

применом пропорционалне методе, а највише до 40%. 

 

 

Члан 3. 

 

 

Ову одлуку објавити у '' Службеном листу општине Чајетина'' и на 

интернет страни званичне презентације општине Чајетина. 

 

 

Члан 4.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Чајетина'' , а примењиваће се од 01. јануара 2014. 

године.  

 

 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  02-113/2013-01 од  28.новембра 2013. године 

 

 

 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                                    Милоје  Рајовић 


